1 (satu) lembar celana panjang terbuat dari kain warna biru. 

3. 1 (satu) buah balok kayu ukuran panjang 35 cm, lebar 7 cm dan 

tebal 3 cm. 

4. 1 (satu) buah tojok 

Dirampas untuk dimusnakah ; 

f. Membebankan biaya perkara kepada terdakwa sebesar 2.500.00 (Dua 

ribu lima ratus rupiah) 

Bahwa Penuntut Umum tidak sependapat dengan majelis hakim, 

kemudian Jaksa Penuntut Umum melakukan upaya banding terhadap 

Putusan Negeri Kotabaru Nomor 64/PID/2016/PN. Ktb. Bahwa berdasarkan 

hasil putusan Pengadilan Tinggi Banjarmasin No.

[...]

2009 serta peraturan perundang-undangan lain yang bersangkutan; Menolak 

permohonan kasasi dari pemohon Kasasi: Penuntut Umum pada kejaksaan Negeri 

Kotabaru Nomor 1043 K/PID/2016; Membebankan Terdakwa tersebut untuk 

membayar biaya perkara dalam tingkat kasasi ini sebesar Rp.2.500.00 (dua ribu 

lima ratus); 

3. Analisis Penulis 

Putusan hakim merupakan pernyataan hakim sebagai pejabat negara yang 

diberi kewenangan untuk itu berupa putusan penjatuhan pidana jika perbuatan 

pelaku tindak pidana terbukti secara sah dan meyakinkan. Dalam upaya membuat